营业收入增长率% -1.43% 30.58% -

公告编号：2024-070

净利润增长率% -81.81% 715.22% -

（二）“第二节 会计数据、经营情况和管理层分析”中“财务状况分析”中

“现金流量分析”

更正前：

单位：元

项目 本期金额 上期金额 变动比例%

经营活动产生的现金流量净额 262,628,331.50 372,792,865.49 -29.55%

投资活动产生的现金流量净额 -81,116,462.43 -93,146,932.75 12.92%

筹资活动产生的现金流量净额 -209,065,699.42 -204,841,947.45 -2.06%

现金流量分析：

公司经营活动产生的现金流量净额高于同期净利润，主要原因系净利润受到使用权

资产折旧、固定资产折旧、无形资产摊销、长期待摊费用等非现金费用的影响。

更正后：

单位：元

项目 本期金额 上期金额 变动比例%

经营活动产生的现金流量净额 202,628,331.50 372,792,865.49 -45.65%

投资活动产生的现金流量净额 -81,116,462.43 -93,146,932.75 12.92%

筹资活动产生的现金流量净额 -149,065,699.42 -204,841,947.45 27.23%

现金流量分析：

公司经营活动产生的现金流量净额高于同期净利润，主要原因系净利润受到使用权

资产折旧、固定资产折旧、无形资产摊销、长期待摊费用等非现金费用的影响。

公司本期经营活动产生的现金流量净额下降 45.65%，主要原因系本期公司营业收入

较上年下降，应收账款较上年增加所致。

（三）前期会计差错更正事项涉及内容

1、前期差错更正事项的原因

经自查，公司于 2023 年开通商业票据，该票据用于内部交易结算，企业将

票据形成的现金流量计入销售商品、提供劳务收到的现金。经了解，该票据系未

公告编号：2024-070

到期贴现商业票据，应根据合并层面业务实质将其产生的现金流量计入筹资活动

——取得借款所收到的现金。

2、前期会计差错更正事项对报告期财务报表财务状况和经营成果的影响

根据《企业会计准则第 28号--会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公

开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号--财务信息的更正及关披露》的规

定，公司对已披露的《2023年年度报告》中的销售商品、提供劳务收到的现金、

取得借款所收到的现金进行更正。上述调整不影响公司 2023 年度归属上市公司

股东的净利润。

（1）对 2023年度合并现金流量表的影响

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

销售商品、提供劳务

收到的现金

3,574,116,035.31 -60,000,000.00 3,514,116,035.31

经营活动产生的现金

流量净额

262,628,331.50 -60,000,000.00 202,628,331.50

取得借款所收到的现

金

374,400,000.00 60,000,000.00 434,400,000.00

筹资活动产生的现金

流量净额

-209,065,699.42 60,000,000.00 -149,065,699.42

3、上述涉及报告期前期会计差错更正事项的内容，公司已在本公告同日披

露的《2023 年年度报告》（更正后）中同步修改与 2023 年年度报告相关的财务

报表及附注并楷体加粗，将不在本公告中一一列示，详见《2023 年年度报告》

（更正后）。

三、审议和表决情况

1、2024 年 10 月 25日，公司第三届董事会第十三次会议审议通过了《关于

更正公司定期报告的议案》，表决结果为：9 票同意，0票反对，0 票弃权。

2、2024 年 10 月 25日，公司第三届监事会第十次会议审议通过了《关于更

正公司定期报告的议案》，表决结果为：3票同意，0票反对，0票弃权。

3、公司独立董事认为，公司本次更正 2023 年年度报告及年度报告摘要符合

公告编号：2024-070

《企业会计准则第 28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》等相关规定，

符合公司实际情况，符合《公司法》和《公司章程》等相关规定，符合公司和全

体股东的利益，不存在侵害公司及中小股东利益的行为和情形。同意《关于更正

公司定期报告的议案》。

四、其他事项说明

除上述事项之外《2023 年年度报告》未发生其他变化，不会对公司产生不

利影响。更正后的《2023年年度报告》（公告编号：2024-071）与本公告同时披

露于全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）。